podendo ser prorrogada, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei n° 14.133,
de 2021, mediante a celebração do competente Termo Aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. O valor deste contrato está estimado em R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de
reais), pelos primeiros 12 (doze) meses.

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,